
- 1 - 

 

 

 

Protokół nr 19/20 

 

z posiedzenia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty, które odbyło się 
w dniu 25 maja 2020 r. w trybie zdalnym 

 

 

 

Rozpoczęcie posiedzenia 11.13 

Zakończenie posiedzenia 13.38 

 

 

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew otworzyła 

i prowadziła posiedzenie, witając wszystkich obecnych.  

W posiedzeniu, które odbyło się w trybie zdalnym, udział wzięli członkowie komisji zgodnie 

z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, a także Wójt Gminy Stargard Jerzy 

Makowski, Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur. Ponadto w części posiedzenia komisji 

zdalnie uczestniczyli Komendant Powiatowy Policji insp. Robert Nowak oraz Sekretarz 

Gminy Jadwiga Michalska.  

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum 

do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 6 członków Komisji Socjalno-Porządkowej 

i Oświaty obecnych było 5 członków komisji, nieobecna Radna Agnieszka Bieniek. 

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 

materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty. 

 

AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad 

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew odczytała 

zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła się z pytaniem, czy są uwagi do porządku.  

Następnie prowadząca posiedzenie komisji poddała pod głosowanie zaproponowany porządek 

posiedzenia. 

 

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad zatwierdzenia porządku obrad stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty jednogłośnie, tj. 5 głosami „za” przyjęła 

zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej: 

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia  

2. Analiza stanu porządku publicznego. 

    Opinia Komisji na sesję. 
3. Ocena stanu ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy.  

    Opinia Komisji na sesję. 
4. Analiza remontów i doposażenia szkół gminnych w 2019 roku. 

    Opinia Komisji na sesję. 
5. Informacja Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na temat 

profilaktyki realizowanej na terenie gminy oraz o wynikach kontroli przestrzegania zasad 

obrotu napojami alkoholowymi w 2019 roku 

    Opinia Komisji na sesję. 
6. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 27 maja 2020 r. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia komisji. 



- 2 - 

 

 

AD 2. Analiza stanu porządku publicznego 

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew przywitała 

uczestniczącego w posiedzeniu komisji Komendanta Powiatowego Policji insp. Roberta 

Nowaka, a następnie zapytała, czy ktoś z Radnych ma pytania odnośnie Analizy stanu 

porządku publicznego. 

Radny Janusz Łojko zapytał, czy nadal istnieje i czy jest aktualna Krajowa Mapa Zagrożeń, 
czy można zgłosić w ten sposób zdarzenie, jeśli tak, to czy Policja podejmuje interwencje 

w tym miejscu, gdzie zostało zgłoszone zdarzenie? 

Komendant Powiatowy Policji insp. Robert Nowak odpowiadając wyjaśnił, że Krajowa 

Mapa Zagrożeń istnieje i Policja posługuje się nią, ponadto dodał, iż wszystkie informacje są 
weryfikowane. Komendant dodał, że obecnie w związku z pandemią mogły pojawiać się 
zakłócenia, jeśli chodzi o weryfikację zgłoszeń. 
Radny Maciej Lipka odnosząc się do nasilającej się fali włamań w miejscowościach 

Grzędzice i Żarowo, zapytał, jakie działania prowadzi policja w tym kierunku? Następnie 

Radny powiedział o dwóch zdarzeniach spalenia samochodów i zapytał, czy w tych sprawach 

jest coś wiadome Policji i czy w tym zakresie są czynione ustalenia? 

Komendant Powiatowy Policji insp. Robert Nowak odpowiadając wyjaśnił, że jeżeli 

chodzi o włamania na terenie Grzędzic i Żarowa odnotowana jest lista zdarzeń i prowadzone 

są działania prewencyjne. Komendant powiedział, że kierowane są do tych miejscowości 

wzmożone patrole zmotoryzowane cywilne i oznakowane, żeby zapobiegać tego typu 

zdarzeniom. Ponadto Komendant dodał, że dzielnicowi ze szczególną troską patrzą w tym 

zakresie na swoje rejony działania. Komendant odnosząc się do spalenia pojazdów wyjaśnił, 

że policja prowadzi intensywne działania zmierzające do ustalenia konkretnych osób 

i postawienia im zarzutów. Komendant wyjaśnił, iż działania prewencyjne prowadzone 

przez KPP Stargard mają na celu spowodować, że poczucie bezpieczeństwa wśród 

mieszkańców będzie większe. 

Radny Grzegorz Stępień odniósł się do sytuacji związanych z przekazywaniem danych 

osobowych osoby zgłaszającej incydent pod numer 112, gdzie następnie ta informacja trafia 

do KPP Stargard. Radny powiedział, że odnosi się do tej kwestii ponieważ mieszkańcy 

Małkocina stracili zaufanie do policji pod tym względem, gdyż uważają, że ich dane 

w momencie zgłaszania interwencji wypływają z Komendy i osoby, które są spisywane mają 
informację, kto zgłosił zdarzenie. 

Komendant Powiatowy Policji insp. Robert Nowak odnosząc się do wypowiedzi Radnego 

Grzegorza Stępnia, powiedział, że dane osób zgłaszających nie są w żaden sposób 

przekazywane i nie ma możliwości, żeby policjanci, którzy jadą na interwencję informowali 

osoby wobec, których podejmują czynności o osobach zgłaszających. Komendant pokreślił, 
że policja nie przekazuje takich informacji i nie rozumie skąd taka teza wynika. 

Radny Grzegorz Stępień dodał, że mieszkańcy boją się sami dzwonić na policję i zgłaszają 
problem do Radnego, który jednocześnie pełni funkcję sołtysa. Radny powiedział, że w jego 

opinii, jest to utrata zaufania do policji związana z wyciekiem danych z Komendy. 

Komendant Powiatowy Policji insp. Robert Nowak powiedział, że w nawiązaniu do tego 

co powiedział Radny, istotne jest, aby wskazać konkretną sytuację, w której w opinii Radnego 

wyciekły dane z Komendy, żeby można było rozważyć i odnieść się do konkretnej 

interwencji. Komendant dodał, że policja nie przekazuje takich danych.  

Radny Grzegorz Stępień zabierając ponownie głos powiedział, że od kiedy jest sołtysem, 

tj., od siedmiu lat, nie ma kontaktu z dzielnicowym i nigdy nie spotkał go osobiście. W opinii 

Radnego wszelkie kwestie związane z rejonem dzielnicowego załatwiane są 
przez Kierownika Rewiru Dzielnicowych Jarosława Kowalczuka. 

Komendant Powiatowy Policji insp. Robert Nowak odpowiadając wyjaśnił, że problemy 

w kontaktach z dzielnicowymi wynikają m.in. z trudnej sytuacji kadrowej, ponieważ nie ma 



- 3 - 

 

tylu policjantów, ilu byłoby potrzebnych, żeby dzielnicowy był na każdym rejonie działania, 

ponadto w chwili obecnej ograniczona praca dzielnicowych w terenie działania, związana 

jest z prowadzonymi kontrolami osób przebywających w kwarantannach. Jednocześnie dodał, 

że cieszy fakt dobrej współpracy z Kierownikiem Dzielnicowych, który jest ogniwem 

nadzorującym pracę dzielnicowych. Kontynuując powiedział, że jest kilka sposobów 

komunikacji z dzielnicowymi, m.in. telefon służbowy, czy poczta e-mail. Następnie 

zwracając się do Radnego, powiedział, że w sprawie wszelkich problemów, czy oczekiwań 
w zakresie współpracy, zaprasza na spotkanie do siebie lub do Kierownika Dzielnicowych. 

Radna Aleksandra Kotschendoff zapytała, od kiedy dzielnicowym jest policjant w rejonie 

obejmującym miejscowości Tychowo, Sułkowo, Krąpiel i Trzebiatów? W opinii Radnej 

dzielnicowy nie interesuje się rejonem działania i ani razu nie pokazał się w miejscowości. 

Radna poprosiła o odpowiedź na ten temat na piśmie. 

 

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty zapoznała się z Analizą stanu porządku 

publicznego. 

 

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad przyjęciem Analizy stanu porządku 

publicznego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty po omówieniu Analizy stanu porządku publicznego, 

wyrażając opinię przyjęła powyższą Analizę, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew 

podziękowała za udział w posiedzeniu Komendantowi Powiatowemu Policji insp. Robertowi 

Nowakowi.  

 

AD 3. Ocena stanu ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy 

Radny Janusz Łojko zabierając głos, powiedział, że informacja na temat Oceny stanu 

ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy, w jego opinii nie do końca jest prawidłowa. 

Następnie Radny wskazał na konkretne przypadki, których jego zdaniem brakuje 

w informacji, a mianowicie brak jest zapisu o hydrantach podziemnych, które znajdują się 
w Klępinie, czy Kiczarowie. Ponadto Radny zwrócił uwagę na fatalny stan budek 

przeciwpożarowych i zapytał o zasadność ich utrzymywania. Następnie Radny wskazał 

na sprawność hydrantów, ciśnienie w hydrantach i potrzeby ich przeglądów. Radny 

podsumowując powiedział, że w jego ocenie jeżeli zostanie podjęta decyzja o likwidacji 

budek przeciwpożarowych, wówczas powinno doposażyć się Straż Pożarna w sprzęt. 
Wójt Gminy Jerzy Makowski powiedział, że należy rozważyć kwestię utrzymywania budek 

przeciwpożarowych, skoro nie spełniają one swojej funkcji. Następnie Wójt wyjaśnił, 

że na temat hydrantów będzie interweniował w Wodociągach Zachodniopomorskich. 

Radna Monika Nikołajew powiedziała, że zasadne byłoby przed przygotowaniem tej Oceny, 

przeprowadzić kontrole hydrantów, ponadto również poddała w wątpliwość kwestię 
dotyczącą przeprowadzania przeglądów hydrantów. 

Radny Maciej Lipka powiedział, że wnioskował o to, żeby hydranty przechodziły przeglądy 

raz na pięć lat, jednak to nie znaczy, że nie powinny takie przeglądy odbywać się częściej. 

Radny dodał, że susza ma wpływ na ciśnienie wody w hydrantach. Odnosząc się do sieci 

hydrantowej, Radny powiedział, że Gmina sama nie zarządza, tylko pozostaje to w gestii 

Wodociągów Zachodniopomorskich, w związku z tym jeżeli są problemy, to stroną są 
właśnie Wodociągi, z którymi Gmina ma umowę. Radny dodał, iż należy przyjrzeć się tej 

umowie, szczególnie pod kątem przeglądów.   



- 4 - 

 

Radny Grzegorz Stępień powiedział, że w ubiegłym roku zgłaszane były uwagi odnośnie 

stanu technicznego hydrantów. W opinii Radnego podejmowane są w tym zakresie 

tylko doraźne działania w sytuacji, kiedy coś się stanie, np. nastąpi uszkodzenie hydrantu. 

Radny Remigiusz Zakrzewski zapytał, dlaczego w sprawozdaniu nie ma informacji 

o ilości i rodzaju hydrantów w Witkowie Pierwszym?  

Wójt Gminy Jerzy Makowski powiedział, że sprawdzi tę kwestię. 
 

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty zapoznała się z Oceną stanu ochrony 

przeciwpożarowej na terenie gminy. 

 

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad przyjęciem Oceny stanu ochrony 

przeciwpożarowej na terenie gminy stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty po omówieniu Oceny stanu ochrony 

przeciwpożarowej na terenie gminy, wyrażając opinię przyjęła powyższą Ocenę, 
która stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

AD 4. Analiza remontów i doposażenia szkół gminnych w 2019 roku 

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty zapoznała się z Analizą remontów i doposażenia 

szkół gminnych w 2019 roku. 

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad przyjęciem Analizy remontów i doposażenia 

szkół gminnych w 2019 roku stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty po omówieniu Analizy remontów i doposażenia 

szkół gminnych w 2019 roku, wyrażając opinię przyjęła powyższą Analizę, która stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 

 

AD 5. Informacja Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na temat 

profilaktyki realizowanej na terenie gminy oraz o wynikach kontroli przestrzegania 

zasad obrotu napojami alkoholowymi w 2019 roku 

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty zapoznała się z Informacją Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na temat profilaktyki realizowanej na terenie 

gminy oraz o wynikach kontroli przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi w 2019 

roku. 

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad przyjęciem Informacji Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na temat profilaktyki realizowanej na terenie 

gminy oraz o wynikach kontroli przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi w 2019 

roku stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty po omówieniu Informacji Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na temat profilaktyki realizowanej na terenie 

gminy oraz o wynikach kontroli przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi w 2019 

roku, wyrażając opinię przyjęła powyższą Informacji, która stanowi załącznik nr 10 

do protokołu. 

 

AD 6. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 27 maja 

2020 r. 

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew odczytała 

projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja je przeanalizowała, 

wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak niżej: 



- 5 - 

 

 

- Projekt Uchwały Nr XVII/1/20 w sprawie uchwalenia statutów Sołectw Gminy 

Stargard 

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew odczytała 

powyższy projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew wobec 

braku głosów w dyskusji poddała pod głosowanie projekt uchwały Nr XVII/1/20 w sprawie 

uchwalenia statutów Sołectw Gminy Stargard.  

 

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad zaopiniowaniem projektu uchwały 

Nr XVII/1/20 w sprawie uchwalenia statutów Sołectw Gminy Stargard stanowi załącznik 

nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała 

ww. projekt uchwały (Podczas głosowania nieobecna Radna Aleksandra Kotschendoff). 

 

- Projekt Uchwały Nr XVII/2/20 w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej  

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew odczytała 

powyższy projekt uchwały. 

Radny Janusz Łojko zapytał, w jakim celu ma zostać powołana Komisja Statutowa, ponadto 

zapytał, czy Statut jest nieprawidłowy i czy zasadne jest powołanie tej Komisji? 

Radny Maciej Lipka powiedział, że w jego opinii zasadne jest powołanie komisji, po to, 

żeby określić, co wymaga zmiany, ponieważ zmieniło się wiele kwestii, m.in. związanych 

z pracą Rady Gminy, np. obrady w trybie zdalnym. Następnie Radny dodał, że w jego opinii 

należy zastanowić się nad zmianą sposobu sporządzania protokołów z obrad sesji i posiedzeń 

komisji, ponieważ nie ma potrzeby, żeby były tak szczegółowe, w sytuacji, kiedy jest zapis 

elektroniczny na nośnikach cyfrowych. Radny wyjaśnił, że najważniejsze jest, aby protokół 

zawierał przebieg głosowań, a reszta powinna jako nagranie być załącznikiem do protokołu. 

Radny dodał, że w chwili obecnej sporządzenie protokołu z kilkugodzinnego posiedzenia 

wymaga wiele czasu, ponadto w sytuacji, gdy jest zapis cyfrowy z posiedzenia, należy z tego 

skorzystać, tak jak działają w tym zakresie inne urzędy. Podsumowując wypowiedź Radny 

powiedział, że zmiana Statutu podyktowana jest także zmianami dotyczącymi zapisów 

prawnych. 

Sekretarz Gminy Jadwiga Michalska wyjaśniła, że wnioskodawcą przedmiotowego 

projektu uchwały jest Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak. Następnie zgadzając się 
z wypowiedzią Radnego Macieja Lipki, Sekretarz powiedziała, że w chwili obecnej 

protokoły, zwłaszcza z obrad sesji są obszerne i być może Komisja Statutowa dojdzie 

do wniosku, żeby nośnik elektroniczny z nagraniem mógł być załącznikiem do protokołu. 

Następnie Sekretarz powiedziała, że do czasu wypracowania zmiany statutu przez Komisję, 
być może będzie już nowy herb Gminy, wówczas herb zostanie wyjęty ze statutu 

i wprowadzony nową uchwałą, a statut będzie miał w końcu tekst jednolity. Podsumowując 

Sekretarz powiedziała, że powołanie Komisji Statutowej wiąże się z tym, iż Radni będą mieli 

możliwość wypowiedzenia się, jak ma wyglądać statut. 

Radny Remigiusz Zakrzewski zapytał, czy w skład Komisji Statutowej mogą wchodzić 
Radni, którzy jednocześnie pełnią funkcję sołtysa? 

Sekretarz Gminy Jadwiga Michalska odpowiedziała, że nie ma przeciwskazań, 
żeby w skład Komisji Statutowej weszli Radni, pełniący jednocześnie funkcję sołtysa. 



- 6 - 

 

Radny Grzegorz Stępień zapytał, dlaczego Statut Gminy ma zawierać informacje 

tj. sporządzanie protokołów, czy głosowania? 

Sekretarz Gminy Jadwiga Michalska odpowiedziała, że Statut Gminy określa między 

innymi, jak pracuje Rada Gminy. Następnie odnosząc się do wypowiedzi Radnego Grzegorza 

Stępnia, iż statuty sołectw powinny być odrębne dla każdego sołectwa, Sekretarz wyjaśniła, 

że statuty sołectw powinny być jednakowe, natomiast każda miejscowość powinna mieć 
odrębny Plan Odnowy Miejscowości.  

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew wobec 

wyczerpania głosów w dyskusji poddała pod głosowanie projekt uchwały Nr XVII/2/20 

w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej. 

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad zaopiniowaniem projektu Uchwały 

Nr XVII/2/20 w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej stanowi załącznik nr 12 

do niniejszego protokołu. 

 

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała 

ww. projekt uchwały.  

 

- Projekt Uchwały Nr XVII/3/20 w sprawie powołania Komisji doraźnej celem 

przeanalizowania funkcjonowania transportu zbiorowego oraz dowozów uczniów 

do szkół podstawowych 

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew odczytała 

powyższy projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew wobec 

braku głosów w dyskusji poddała pod głosowanie projekt uchwały Nr XVII/2/20 w sprawie 

powołania doraźnej Komisji Statutowej. 

 

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad zaopiniowaniem projektu uchwały 

Nr XVII/3/20 w sprawie w sprawie powołania Komisji doraźnej celem przeanalizowania 

funkcjonowania transportu zbiorowego oraz dowozów uczniów do szkół podstawowych 

stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała 

ww. projekt uchwały.  

 

- Projekt Uchwały Nr XVII/4/20 w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej kontroli 

doraźnej  

 

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew odczytała 

powyższy projekt uchwały, a następnie powiedziała, że na temat tej uchwały Radni 

dyskutowali na posiedzeniu połączonym wszystkich stałych Komisji, które odbyło się 
22 maja br. w Sownie. 

Radny Janusz Łojko zwracając się do Zastępcy Wójta, zapytał o opinię na temat 

przedmiotowego projektu uchwały i zasadność ewentualnego ściągnięcia dodatkowych 

kontroli z NIK, czy RIO? 

Zastępca Wójta Dorota Mazur odpowiedziała, że inicjatorem uchwały jest grupa Radnych, 

w związku z tym Pani Wójt powiedziała, że nie chciałaby komentować i oceniać projektu 

uchwały, co do jego zasadności. Następnie Zastępca Wójta dodała, iż na wniosek Gminy, 

Prokuratura podjęła już czynności. 



- 7 - 

 

Radny Janusz Łojko powiedział, że w jego opinii dodatkowe kontrole są zbędne, ponieważ 
wszystko w tej sprawie zostało wyjaśnione. Radny dodał, że będzie oponował 

przed kolejnymi kontrolami. 

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew wobec 

wyczerpania głosów w dyskusji poddała pod głosowanie projekt uchwały Nr XVII/4/20 

w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej kontroli doraźnej. 

 

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji celowej na remont zabytku stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 

protokołu. 

 

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty 4 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

- Projekt Uchwały Nr XVII/5/20 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność gminy 

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew odczytała 

powyższy projekt uchwały. 

Radny Janusz Łojko powiedział, że w projekcie uchwały nie ma wpisanej obowiązującej 

stawki za dzierżawę. 
Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że stawki za dzierżawę określa odrębne Zarządzenie 

Wójta w tej sprawie, w związku z tym w uchwale nie ma stawek za dzierżawę. 
Zastępca Wójta Dorota Mazur w uzupełnieniu wypowiedzi Wójta Gminy, powiedziała, 

że stawka za 1m² wynosi 5 zł, w związku z tym w przypadku nieruchomości, która ma zostać 
wydzierżawiona na podstawie tej uchwały, gdzie jej powierzchnia to 43 m², wysokość 
czynszu za rok wyniesie 215 zł. 

 

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew wobec 

wyczerpania głosów w dyskusji poddała pod głosowanie projekt uchwały Nr XVII/5/20 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

stanowiącej własność gminy. 

 

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji celowej na remont zabytku stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 

protokołu. 

 

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała 

ww. projekt uchwały.  

 

- Projekt Uchwały Nr XVII/6/20 w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi 

odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu gminy Stargard 

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew odczytała 

powyższy projekt uchwały. 

Radny Janusz Łojko zabierając głos, zapytał, czy Gmina ma podpisaną umowę na wywóz 

nieczystości ciekłych z firmami, które świadczą takie usługi? Ponadto zapytał, 

jak ma wyglądać realizacja wywozu nieczystości ciekłych  od właścicieli zbiorników 

bezodpływowych w praktyce? 



- 8 - 

 

Odpowiadając Zastępca Wójta Dorota Mazur wyjaśniła, że projekt uchwały zawiera 

informacje na temat maksymalnych stawek za odpady stałe i ciekłe. W §2 zostały określone 

stawki maksymalne za wywóz nieczystości ciekłych od właścicieli bądź współwłaścicieli 

nieruchomości, którzy nie wywiązują się z obowiązku wywozu nieczystości ciekłych, 

ponadto nie mają zawartych umów na wywóz nieczystości i nie są w stanie przedstawić faktur 

za wywóz nieczystości. Kontynuując Pani Wójt powiedziała, że jeżeli takie wezwanie okaże 

się bezskuteczne, wówczas Wójt ma prawo nakazać w drodze decyzji obowiązek wykonania 

takiej usługi poprzez zlecenie wywozu nieczystości ciekłych firmie.  

Radny Janusz Łojko zapytał, czy chodzi o zbiorowe szamba? Następnie Radny zapytał, 

w jaki sposób nastąpi ściągnięcie należności od właściciela nieruchomości, kiedy Gmina zleci 

wykonanie usługi wywozu nieczystości ciekłych i zapłaci za nią firmie? 

Zastępca Wójta Dorota Mazur odpowiadając na pierwsze pytanie Radnego, wyjaśniła, 

że chodzi o wszystkie zbiorniki bezodpływowe, gdzie właściciele lub współwłaściciele 

nieruchomości nie realizują obowiązku wywozu nieczystości ciekłych. Następnie 

w odpowiedzi na drugie pytanie, Pani Wójt powiedziała, że decyzja będzie wydawana 

na właściciela bądź współwłaściciela zbiornika bezodpływowego i decyzja będzie podstawą 
do wyegzekwowania należności. 

Radna Aleksandra Kotschendoff zapytała, kiedy będą przeprowadzone kontrole zbiorników 

bezodpływowych? 

Zastępca Wójta Dorota Mazur odpowiedziała, że kontrole prowadzane są na bieżąco, 

a następnie dodała, że działania w tym zakresie odbywają się głównie na podstawie zgłoszeń. 
Zasępca Wójta powiedziała, że jeżeli jest taka potrzeba, wówczas zostanie przygotowany 

harmonogram kontroli.  

Radny Janusz Łojko powiedział, że może się okazać, iż po interwencji zlecenia firmie 

wywozu nieczystości ciekłych, właściciel zbiornika, nie zapłaci za wywóz. 

Zastępca Wójta Dorota Mazur odpowiedziała, że jeżeli wydana zostanie decyzja, to będzie 

miała ona rygor natychmiastowej wykonalności. Gmina posiada instrumenty związane 

z windykacją i egzekwowaniem należności. 

Radny Janusz Łojko zapytał, skąd wzięła się maksymalna stawka za wywóz nieczystości 

ciekłych i czy została ona przeanalizowana? 

Zastępca Wójta Gminy Dorota Maur powiedziała, że ta stawka musi być wyższa 

niż średnie stawki stosowane przez operatorów działających na terenie gminy. Następnie Pani 

Wójt wyjaśniła, że stawka nie może być standardowa z tego względu, że ma za zadanie 

edukować, żeby wydana decyzja nauczyła mieszkańców odpowiedzialności w zakresie 

wywozu nieczystości ciekłych. 

 

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew wobec 

wyczerpania głosów w dyskusji poddała pod głosowanie projekt uchwały Nr XVII/6/20 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych 

z nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych z terenu gminy Stargard. 

 

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie 

określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości 

oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu 

gminy Stargard stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

 



- 9 - 

 

- Projekt Uchwały Nr XVII/7/20 w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Administracyjnego 

Szkół Gminy Stargard  

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew odczytała 

powyższy projekt uchwały a następnie powiedziała, że projekt uchwały dotyczy wykreślenia 

punktu dotyczącego kuchni gminnej ze Statutu Ośrodka Administracyjnego Szkół. 

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie 

zmiany Statutu Ośrodka Administracyjnego Szkół Gminy Stargard stanowi załącznik nr 17 

do niniejszego protokołu. 

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

 

- Projekt Uchwały Nr XVII/8/20 w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania 

edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Stargard” 

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew odczytała 

powyższy projekt uchwały. 

Radny Janusz Łojko zapytał, od kiedy będzie obowiązywał program wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży? Ponadto zapytał, czy w budżecie zaplanowane zostały 

środki na stypendia dla uzdolnionych dzieci? 

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że w budżecie zaplanowane zostały środki 

na ten cel. Natomiast jeżeli chodzi o zasady przyznawania stypendiów, Wójt powiedział, 

że w tej sprawie zostanie podjęta odrębna uchwała. 

 

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew wobec 

wyczerpania głosów w dyskusji poddała pod głosowanie projekt uchwały Nr XVII/8/20 

w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży w Gminie Stargard”. 

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie 

w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży w Gminie Stargard” stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

 

- Projekt Uchwały Nr XVII/9/20 w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej 

w Sownie 

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew odczytała 

powyższy projekt uchwały. 

Radny Janusz Łojko zapytał, czy w związku z nadaniem imienia szkole, zostały 

przewidziane środki finansowe na sztandar?  



- 10 - 

 

Odpowiadając Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że środki na sztandar będą 

zabezpieczone. 

 

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew wobec 

wyczerpania głosów w dyskusji poddała pod głosowanie projekt uchwały Nr XVII/9/20 

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Sownie. 

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie 

nadania imienia Szkole Podstawowej w Sownie stanowi załącznik nr 19 do niniejszego 

protokołu. 

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

 

AD 6. Sprawy różne 

Radny Remigiusz Zakrzewski zwracając się do Wójta, powiedział, że ponownie zwraca się, 
o jak najszybsze wykonanie remontu ulicy Spółdzielców w Witkowie Pierwszym, ze względu 

na coraz większe dziury. 

Radna Aleksandra Kotschendoff powiedziała, żeby Gmina pociągnęła 

do odpowiedzialności Agrofirmę Witkowo, która ciężkim sprzętem niszczy drogę gminną 
w Tychowie, od środka wsi w kierunku świetlicy. Radna dodała, że napisała do Gminy pismo 

w tej sprawie i do chwili obecnej nie ma w tej sprawie odzewu. 

Radny Janusz Łojko powiedział, że według analizy na temat dochodów i wydatków z tytułu 

gospodarki odpadami, którą otrzymali Radni na posiedzenie komisji połączonych, wynika, 

że na koniec roku, jeżeli chodzi o wpływy za odpady, może powstać dochód, w związku 

z tym Radny zapytał, co w takiej sytuacji, jeżeli powstanie nadwyżka? 

Zastępca Wójta Dorota Mazur powiedziała, że przedstawiła tę informację na posiedzeniu 

połączonych komisji. Następnie powiedziała, iż przypomni ponownie te kwestie. Pani Wójt 

powiedziała, że w jej opinii patrząc na wpłaty mieszkańców za odpady komunalne 

i zobowiązania można powiedzieć, że się one równoważą. Następnie dodała, że jest dopiero 

miesiąc maj i sytuacja jeżeli chodzi o środki z tytułu wpływów za gospodarkę odpadami 

mogą się jeszcze różnie przedstawiać, tym bardziej, że jesienią planowany jest kolejny odbiór 

odpadów wielkogabarytowych i może się okazać, że wówczas będzie większa faktura 

za wywóz tych odpadów.  

Radny Janusz Łojko zabierając ponownie głos, powiedział, że w jego opinii Gmina powinna 

przeprowadzić kontrolę w zakresie wywozu odpadów, w jaki sposób są odbierane odpady 

i czy są ważone. 

Zastępca Wójta Dorota Mazur powiedziała, że cieszy, iż jest tendencja wzrostowa, jeżeli 

chodzi o wpłaty za odpady i Gmina nie będzie musiała dopłacać. Następnie dodała, że na tę 
chwilę nie można przewidzieć, czy wpłaty będą wyższe, jeżeli chodzi o kolejne miesiące. 

Ponadto Pani Wójt powiedziała, że w tej chwili jest zwiększona ilość odpadów BIO 

ze względu na porę roku, w związku z tym będzie większa faktura za wywóz odpadów w tym 

zakresie. Następnie Zastępca Wójta odnosząc się do kontroli firmy w zakresie wywozu 

odpadów, Pani Wójt wyjaśniła, że Gmina oprócz faktury otrzymuje od firmy również kartę 
przekazania odpadu, potwierdzonej przez wysypisko. Pani Wójt dodała, że każda frakcja 

ważona i kontrolowana jest osobno.  

 

 

 

 



- 11 - 

 

AD 7. Zamknięcie posiedzenia komisji 

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej 

i Oświaty Monika Nikołajew podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie 

komisji. 

 

 

Przewodnicząca Komisji  

Socjalno-Porządkowej i Oświaty 

 

Monika Nikołajew 

 

Protokołowała: 

Aleksandra Przybyszewska 


